ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

OF 980_PL_0298_23_PGE_SEF
SCC 13552/2023

Centro Administrativo do Governo do Estado de Santa Catarina
Rod. SC 401, nº 4.600, km 15 - Saco Grande - CEP 88032-000 - Florianópolis - SC
Telefone: (48) 3665-2054 | e-mail: gemat@casacivil.sc.gov.br

Ofício nº 980/SCC-DIAL-GEMAT Florianópolis, 17 de outubro de 2023.

Senhor Presidente,

De ordem do Senhor Governador do Estado e em atenção ao Ofício nº GPS/DL/0323/2023,

encaminho o Parecer nº 439/2023, da Procuradoria-Geral do Estado (PGE), e o Ofício SEF/GABS
nº 795/2023, da Secretaria de Estado da Fazenda (SEF), ambos contendo manifestação a respeito
do Projeto de Lei nº
motocicletas, motonetas e scooters para uso nas prestações de serviços que menciona e adota
outras providências .

Respeitosamente,

Deputado Estêner Soratto da Silva Júnior
Secretário de Estado da Casa Civil

Excelentíssimo Senhor
DEPUTADO MAURO DE NADAL
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina
Nesta